
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Aktualizace schválena ŘV dne 19. 09. 2024. 

 

KOMUNIKAČNÍ PLÁN  
 



 

1 
 

 
 

1 

ÚVOD 
 
Komunikační plán Místního akčního plánu pro ORP Jablunkov IV (dále MAP, či projekt), obsahuje 
rámcový přehled jednotlivých cílových skupin projektu a přehled nástrojů, které jsou pro realizaci 
a řízení místního akčního plánu potřebné a využívané ke komunikaci a oslovení všech partnerů 
projektu, dotčené veřejnosti, cílových skupin i dalších zapojených aktérů. 

Komunikační plán je jednou z povinných podaktivit Rozvoje a aktualizace MAP a jeho tvorba je 
zpracována v souladu s Pravidly pro žadatele a příjemce specifická část Výzva akční plánování v území 
– MAP. Komunikační plán navazuje na již zpracovanou komunikační strategii v předchozím MAP pro 
ORP Jablunkov. 

1 Cíl komunikačního plánu 
Hlavním cílem komunikačního plánu je zajistit informovanost všech aktérů a široké veřejnosti o 
jednotlivých dílčích výstupech společného plánování v území, zpracovaném Strategickém rámci MAP,  
o přípravě a finální podobě jednotlivých akčních plánů a o realizaci konkrétních aktivit, samozřejmě 
také sběr a vyhodnocení námětů a připomínek. V maximální možné míře využít dostupné komunikační 
kanály pro prezentaci akčního plánu, nastavit priority a cíle, informovat o postupu práce na aktualizaci 
aktivit, které souvisí se vzděláváním a umožnit tak klíčovým aktérům podílet se na tvorbě a aktualizaci 
Místního akčního plánu pro ORP Jablunkov IV. 

 

V rámci tvorby MAP pro ORP Jablunkov IV, jsou identifikovány tyto cílové skupiny: 

• rodiče dětí a žáků (případně zákonní zástupci), 

• ostatní aktéři v oblasti vzdělávání, 

• vedení škol a školských zařízení a zřizovatelé, 

• děti, žáci ZŠ, 

• pracovníci veřejné správy a subjektů zřízených veřejnou správou, 

• pedagogičtí a nepedagogičtí pracovníci, 

• široká veřejnost, 

• pracovníci školských poradenských zařízení, 

• děti a žáci z marginalizovaných skupin jako jsou například Romové, nebo děti a žáci ze 

sociálně znevýhodněného prostředí, či ohroženi školním neúspěchem 

 

 

 



 

2 
 

 
 

2 

2 Způsoby realizace komunikačního plánu 
Konzultační a komunikační proces v rámci projektu probíhá v souladu s metodikou – Pravidla pro 
žadatele a příjemce specifická část Výzva akční plánování v území – MAP. Již z předešlého MAP máme 
celou řadu zkušeností. Informační kanály se prolínají vůči cílovým skupinám. 

Uvedené cílové skupiny se mohou do tvorby MAP pro ORP Jablunkov IV zapojit ve čtyřech definovaných 
stupních: 

2.1 Zajištění přístupu k informacím (pasivní informování) 
Informovanost probíhá prostřednictvím internetových stránek projektu http://map.jablunkov.cz/,  
FB stránek projektu – MAP IV Jablunkov (https://www.facebook.com/map.jablunkov/), místních 
médií, propagačních materiálů a v rámci realizace aktivit projektu. Na internetových a FB stránkách 
projektu jsou průběžně prezentovány výstupy z jednotlivých jednání, aktualizován časový 
harmonogram dílčích výstupů i jednotlivých akcí, umísťovány fotografie z jednání. Veřejnost zde může 
vyplňovat dotazníky monitorující její pohled na jednotlivá témata z oblasti vzdělávání. Články o realizaci 
jsou publikovány v jablunkovském zpravodaji Jabko, který měsíčně vydává nositel projektu a v jiných 
zpravodajích obcí ORP Jablunkov.  Byl zpracován propagační materiál v podobě A3 plakátu a umístěn 
v prostorách nositele projektu. V rámci aktivit projektu, zejména vzdělávacích, informačních a 
tematických setkání, jsou účastníci informováni o realizaci projektu MAP. Je v plánu realizace 
informativního setkání ke kvalitě vzdělávání s relevantními aktéry. 

2.1.1 Aktivní informování 
Aktivní informování je zajištěno pro všechny partnery projektu MAP, a to prostřednictvím elektronické 
komunikace, kdy jsou zasílány výstupy projektu MAP, pozvánky na vzdělávací akce a pravidelné 
informace o milnících projektu. 

2.1.2 Oboustranná komunikace za účelem sběru připomínek 
Při tvorbě klíčových výstupů projektu jsou zástupci cílových skupin, které působí v pracovních 
skupinách či Řídícím výboru MAP, vyzýváni k připomínkování. Realizační tým je povinen vyjádřit se ke 
všem doručeným připomínkám a zapracovat je dle požadavků. Veškeré výstupy jsou předkládány ke 
schválení/neschválení Řídícímu výboru MAP. 

Konzultační proces představuje způsob komunikace s cílovými skupinami, který probíhá po celou dobu 
trvání projektu. Tento proces zahrnuje volbu efektivních metod pro předávání informací a zároveň 
využívá vhodné techniky pro sběr názorů, připomínek a podnětů. 
Cílem tohoto procesu je zajistit sběr a vyhodnocení připomínek a podnětů, které povedou k úpravám 
finální dokumentace MAP. Konzultační proces je zaměřen na komunikaci jak uvnitř, tak i vně systému 
spolupráce, čímž se podporuje obousměrná výměna informací a získávání relevantní zpětné vazby. 
 
Připomínky a podněty mohou být podávány v následujících oblastech: 

a) Řízení a koordinace projektu 
b) Způsob realizace projektu 
c) Obsazení jednotlivých pozic v projektu 
d) Dokumentace MAP (zveřejněná na webu projektu MAP pro ORP Jablunkov IV) 

 

http://map.jablunkov.cz/
https://www.facebook.com/map.jablunkov/


 

3 
 

 
 

3 

Připomínky a podněty mohou podávat: 
a) Zástupci cílových skupin 
b) Zástupci spolupracujících organizací 

 
Možnosti podání připomínek a podnětů: 

a) Elektronicky na e-mailovou adresu lucie.trombikova@masjablunkovsko.cz nebo 
jana.stachurova@masjablunkovsko.cz  

b) Fyzicky na adresu nositele projektu: MAS Jablunkovsko, z.s., Bystřice 334, 739 95 Bystřice 
c) Osobně na jednáních Řídícího výboru nebo pracovních skupin 

 
Termín pro podání připomínek a podnětů: 
Dokument SR MAP bude k připomínkování zveřejněn nejméně 7 dní před schválením v Řídícím výboru, 
a to na webových stránkách projektu www.map.jablunkov.cz. 
Připomínky a podněty k dílčím částem projektu lze podávat po celou dobu jeho realizace. 
 
Způsob vypořádání připomínek a podnětů: 
Připomínky a podněty budou uznány za relevantní, pokud budou v souladu s Pravidly pro žadatele  
a příjemce – specifická část a pokud jejich cílem bude zlepšení realizace projektu. Realizační tým je 
zodpovědný za shromažďování a vypořádání připomínek a podnětů. 
 
Termín pro vypořádání připomínek a podnětů: 
Všechny připomínky a podněty budou zpravidla vypořádány do 30 pracovních dní od podání 
připomínek. Vypořádání připomínek a podnětů bude předloženo Řídícímu výboru k projednání na 
nejbližším jednání. Výsledky vypořádání budou bez prodlení zveřejněny na webových stránkách 
projektu MAP pro ORP Jablunkov. Osoba, která podala připomínku či podnět, bude o jejím vypořádání 
informována elektronicky (obvykle prostřednictvím e-mailu). 
 

2.1.3 Přímá účast v pracovních orgánech MAP 
Vybraní aktéři, kteří mají zájem spolupracovat a aktivně se podílet na tvorbě MAP, mohou být zapojeni 
zejména prostřednictvím členství v Řídícím výboru a pracovních skupinách. 

 

Kdy informujeme Nástroj komunikace O čem informujeme 
do 6 měsíců od 
vydání právního 

aktu 

Webové stránky projektu Zahájení realizace projektu 
Výstupy projektu MAP IV 

Obsazení PS 
Facebook 
Jablunkovský zpravodaj 
Osobní/elektronická 
komunikace 

průběžně Webové stránky projektu Průběžné informace 
a představení výstupů z jednotlivých 

fází zpracování 
Facebook 
Jablunkovský zpravodaj 
Osobní/elektronická 
komunikace 
Webové stránky projektu 

mailto:lucie.trombikova@masjablunkovsko.cz
mailto:jana.stachurova@masjablunkovsko.cz
http://www.map.jablunkov.cz/


 

4 
 

 
 

4 

 

 

2.2 Zapojení jednotlivých cílových skupin 
2.2.1 Rodiče dětí a žáků (případně zákonní zástupci) 
Realizace projektu bude mít pozitivní dopad na zvýšení kvality vzdělávání dětí a žáků, což bude mít 
pozitivní dopad také na jejich rodiče. Ti hrají nezastupitelnou roli v podpoře potenciálu dítěte. Rodiče 
a zákonní zástupci dětí v MŠ a žáků v ZŠ jsou v MAP velmi silnou cílovou skupinou. Jejich počet se odvíjí 
od počtu dětí v MŠ a od počtu žáků v ZŠ. Rodiče potřebují dostávat pravdivé a pravidelné informace o 
vzdělávání a výsledcích svých dětí, aby měli pocit jistoty, že je vše s jejich dětmi v pořádku. A potřebují 
odbornou podporu, aby mohli se školou účinně spolupracovat. Je potřeba budovat důvěru rodičů ve 
školu. Je žádoucí, aby se rodiče a zákonní zástupci podíleli na procesu zkvalitňování vzdělávání v území, 
pomáhali vytvářet příznivé školní klima. 

2.2.2 Ostatní aktéři v oblasti vzdělávání 
Vzdělávání je celoživotní proces, který se neodehrává jen v prostředí školy, ale jeho stále významnější 
část představuje vzdělávání mimo školu. Motivaci k maximálnímu úspěchu každého žáka je potřeba 
rozvíjet i ve spolupráci škol s dalšími aktéry ve vzdělávání, kterými jsou např. organizace neformálního 
a zájmového vzdělávání, vyšší stupně vzdělávání (SŠ), asistenční služby ve vzdělávání, zástupci 
zaměstnavatelů, zástupci NPI ČR, ČŠI aj., tak, aby se využil místní potenciál pro rozšíření příležitostí pro 
učení se žáků nebo pro sdílení a výměnu dobrých zkušeností mezi pedagogickými a dalšími pracovníky 
jednotlivých sektorů ovlivňujících vzdělávání. V rámci procesu tvorby a rozvoje MAP budou opět 
přizváni pracovníci těchto organizací jako členové ŘV a PS či spolupracující organizace, čímž přispějeme 
k vybudování efektivní a smysluplné propojenosti uvedených oblastí. Konkrétně se jedná např. o: 

• Dům dětí a mládeže, Jablunkov, Dukelská 145, příspěvková organizace   
• URSUS zážitkové centrum, Dolní Lomná 
• Jablunkovské centrum kultury a informací, p.o. 
• Knihovna Jablunkov 
• Muzeum Trojmezí Jablunkov 
• Komunitní centrum Mosty u Jablunkova 
• SŠ, Jablunkov, p.o. 
• ZUŠ Jablunkov 
• NPI ČR 
• Střední článek 
• projekt IDZ na úrovni Moravskoslezského kraje 
• Česká školní inspekce – Moravskoslezský inspektorát 

Spolupráci s těmito aktéry docílíme: 

- zvýšení informovanosti o aktivitách různých subjektů v rámci území, 

dle potřeby, 
nejdříve po 

uplynutí 6 měsíců 
od poslední 
aktualizace 

Facebook Strategický rámec, aktualizace 
investičních priorit, SWOT3 analýzy Jablunkovský zpravodaj 

Osobní/elektronická 
komunikace 



 

5 
 

 
 

5 

- spolupráce mezi formálním a neformálním vzděláváním, 
- zvýšení důvěry, otevřenost a inspirace pro ostatní (ukazuje to, co dělají sousedi a ti druzí), 
- prohloubení spolupráce s neziskovými subjekty jak v oblasti vzdělávání, tak např. v sociální 

oblasti, 
- zohlednění místních potřeb ve vzdělávání, 
- zlepšení kvality vzdělávání, vzdělávání rozvíjejí kompetence pro osobní a pracovní život., 
- inovace vzdělávacích programů u škol i neformálních vzdělavatelů, 
- možnost vytváření společných postupů a metodik pro řízení škol, 
- možnost využití dat pro dlouhodobé plánování 

2.2.3 Vedení škol a školských zařízení 
Vedení škol a školských zařízení a zřizovatelů představují jednu ze stěžejních cílových skupin projektu, 
jelikož jsou hlavními kontaktními zástupci zapojených organizací. V průběhu sestavování projektové 
žádosti aktivně komunikovali a spolupracovali s realizačním týmem, kdy udělili souhlas se zapojením 
svých škol do projektu a podíleli se zejména na sestavování implementačního plánu a reálných výstupů 
projektu, poskytovali návrhy a podněty k jednotlivým aktivitám tak, aby pak v průběhu realizace byly 
naplňovány jejich potřeby.  

Zapojení do realizace projektu bude probíhat formou: 

- účasti v řídícím výboru projektu MAP a v pracovních skupinách, zejména v PS pro financování 
- spolupráce při tvorbě popisů potřeb škol 
- poskytování informací o potřebách v oblasti investic  
- spolupráce při strategickém řízení a plánování, aktualizace dokumentu MAP, SR MAP 
- spolupráce při naplňování komunikačního plánu a konzultačního procesu 
- spolupráce při naplňování implementačního plánu  

Tato cílová skupina spolupracuje v rámci místního akčního plánování již od počátku MAP I. Oslovování 
ze strany žadatele, resp. realizačního týmu, probíhá formou osobních jednání (individuální, hromadné 
porady ředitelů, hromadná setkání zřizovatelů, jednání ŘV, PS...), telefonicky a emailovou komunikací. 
Zástupci zřizovatelů působí také jako členové v orgánech žadatele (MAS Jablunkovsko – výbor, komise). 
Do realizace projektu je zapojeno 20 školských organizací dle RED IZO (resp. 31 dle IZO) a 11 zřizovatelů 
(10 obcí + 1 Moravskoslezský kraj). Zapojily se také 2 obce, které školu nezřizují, ale jejíchž děti a žáci 
navštěvují školy v jiné obci ORP Jablunkov. 

Motivace k zapojení: 

- možnost rozvoje spolupráce zřizovatelů v území, 
- prohloubení spolupráce mezi zřizovateli a školskými zařízeními, společné definování vize rozvoje 

škol, 
- příležitosti pro výměnu zkušeností, možnost vytváření společných postupů a metodik pro řízení 

škol, 
- zavádění jednotné koncepce vzdělávací politiky 

2.2.4 Děti, žáci, ZŠ 
Cílem MAP je podpora rozvoje potenciálu osobnosti každého dítěte a žáka ve věku do 15 let. Žák/dítě 
je konečným příjemcem opatření realizovaných v důsledku MAP, které přispějí ke zlepšení výsledků 



 

6 
 

 
 

6 

dětí/žáků a zároveň ke snižování nerovností mezi nimi. V rámci plánovaných aktivit MAP je věnována 
pozornost včasné péči a přípravě, předškolnímu vzdělávání dětí od tří let tak, aby byly připraveny na 
vstup do běžné MŠ a následně na přechod do ZŠ, zejména u dětí ohrožených sociálním znevýhodněním. 
Důraz je rovněž kladen na podporu dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem. Tito žáci mohou mít 
například prospěchové nebo kázeňské problémy, či se jim nedostává dostatečné péče k rozvoji 
potencionálního nadání, které mohou vyústit právě v předčasný odchod ze systému vzdělávání. Dětem 
v MŠ ani žákům v ZŠ se vždy nedostává dostatečné podpory ze strany rodiny, pak musí nastoupit škola, 
aby žáky dobře znalostně připravila a motivovala je pro jejich další úspěšný život. 

Data o této cílové skupině získáváme převážně skrze jejich rodiče, pedagogy a pracovníky organizací 
zájmového a neformální vzdělávání, kteří mohou tvůrcům MAP poskytnout informace týkající se 
potřeb a specifik dnešních dětí. V projektu MAP IV budou děti a žáci konkrétně podpořeni v rámci 
aktivit implementace, a to v oblasti inkluze, polytechniky a digitalizace, podnikavosti a kreativity, 
gramotností a občanských kompetencí buď přímou účastí nebo prostřednictvím učitelů, kteří si budou 
zlepšovat své vzdělavatelské kompetence a schopnosti rozpoznávat individuální potřeby dětí a žáků. 

V území ORP se aktuálně vzdělává 882 dětí v předškolním vzdělávání, z toho v běžných třídách 873 dětí 
a 9 dětí ve speciálních třídách. V MŠ je diagnostikováno 16 dětí se SVP. Neustále roste počet dětí 
mladších 3 let v předškolním vzdělávání. V základním vzdělávání je to 2.066, z toho v běžných třídách 
2.023 žáků, ve speciálních třídách 43 žáků. V ZŠ je diagnostikováno celkem 122 dětí se SVP. 

2.2.5 Pracovníci veřejné správy a subjektů zřízených veřejnou správou 
Do procesu tvorby MAP byli rovněž přizváni zástupci veřejné zprávy, kteří působí ve vzdělávací politice. 
Zaměstnanci obcí vykonávající správu školství v přenesené a samostatné působnosti, zřizovatelé škol 
(obce), zástupci obcí, kteří nejsou zřizovateli, Odbor školství a kultury MěÚ Jablunkov, Odbor sociálních 
věcí a zdravotnictví, SPOD – Sociálně-právní ochrana dětí, Městská policie, Sbor dobrovolných hasičů 
SDH Jablunkov, Odbor životního prostředí a zemědělství, investiční a rozvojová oddělení obcí. Zapojení 
jsou také zástupci vedení jednotlivých obcí a zastupitelstev. 

Zaměstnanci veřejné správy jsou do procesu tvorby MAP zapojeni prostřednictvím účasti v Řídícím 
výboru. Aktivně tak mohou ovlivňovat a zasahovat do procesu celé tvorby MAP. Přizváni jsou také k 
aktivitám spojených s rozvojem partnerství v území (společné setkání a vzdělávání). Tato cílová skupina 
podporuje spolupráci a vzájemnou výměnu zkušeností. Přímé působení mají na udržování a obnovu 
majetku škol a školských zařízení. Veřejná správa potřebuje řešit stabilizaci obyvatelstva, kterých v 
území dlouhodobě ubývá a kvalitní vzdělávání je hlavním krokem k dosažení tohoto cíle. Rodiče budou 
s dětmi žít tam, kde budou mít záruku kvalitního vzdělávání. 

Motivace k zapojení: 

- možnost rozvoje spolupráce zřizovatelů na území MAP, 
- prohloubení spolupráce mezi zřizovateli a školskými zařízeními, společné definování vize 

rozvoje škol, 
- příležitosti pro výměnu zkušeností, možnost vytváření společných postupů a metodik pro řízení 

škol, 
- zavádění jednotné koncepce vzdělávací politiky ve vztahu k začleňování znevýhodněných dětí, 

potažmo k inkluzivnímu modelu vzdělávání 



 

7 
 

 
 

7 

- možnost využití dat a informací z MAP pro střednědobé plánování v oblasti vzdělávání (např. 
financování škol), 

- řízení a hodnocení kvality vzdělávání v řešeném území, 
- systémové zlepšení řízení MŠ a ZŠ prostřednictvím dlouhodobého plánování jako nástroje ke 

kvalitnímu řízení škol. 

2.2.6 Pedagogičtí a nepedagogičtí pracovníci 
Jedná se o jednu ze stěžejních cílových skupin projektu, která se přímo podílí na kvalitě vzdělávání v 
území, působí na děti a žáky, komunikuje s jejich rodiči. Tuto cílovou skupinu tvoří pedagogové ZŠ, MŠ, 
ZUŠ, vychovatelé školních družin, asistenti pedagogů a nepedagogičtí pracovníci. V rámci přípravné 
fáze žádosti o podporu, v návaznosti na předchozí MAPY, byli osloveni zřizovatelé a ředitelé ZŠ/MŠ/ZUŠ 
na území ORP Jablunkov. Všech 31 subjektů dle IZO souhlasilo se zapojením do realizace Místního 
akčního plánu pro ORP Jablunkov IV. V další fázi budou osloveni s návrhem začlenění se do Řídícího 
výboru, nebo do některé z pracovních skupin. Pedagogové a nepedagogové škol budou podpořeni  
v rámci implementačních aktivit (workshopy, kulaté stoly, semináře, besedy, konference, setkání  
k výměně zkušeností...). Budou rovněž zapojeni do procesu tvorby a schvalování strategie MAP. 

U pracovníků škol očekáváme následující změny dosažené realizací projektu: 

- příležitosti pro setkávání, k vzájemným konzultacím, výměně zkušeností a spolupráci, 
- rozvoj spolupráce s rodiči a zapojení rodičů do života školy, podpora škol rodiči, 
- možnou místní a komunikativní podporu při organizaci spolupráce s kolegy v místě a při péči  

o osobní prostor nebo při řešení místních problémů. 

Tato spolupráce povede k systémovému zlepšení řízení MŠ/ZŠ/ZUŠ prostřednictvím začleňování 
dlouhodobého plánování jako nástroje ke kvalitnímu řízení škol, sdílenému porozumění cíle orientace 
na kvalitní a inkluzivní vzdělávání, podpoře škol se slabšími výsledky a rozvoji potenciálu každého 
dítěte/žáka, dostupnosti kvalitního vzdělávání každého dítěte/žáka v inkluzivní škole, zlepšení 
spolupráce v území a využívání místních mimoškolních zdrojů pro rozvoj vzdělávání dětí a žáků a 
vybudování udržitelného systému komunikace mezi aktéry ovlivňují. 

2.2.7 Široká veřejnost 
Cílová skupina veřejnost je zastoupena v rámci 12 obcí ORP – Bocanovice, Bukovec, Dolní Lomná, Horní 
Lomná, Hrádek, Hrčava, Jablunkov, Milíkov, Mosty u Jablunkova, Návsí, Písečná, Písek. Celkem se jedná 
téměř o 22 tis. obyvatel. Veřejnost potřebuje získávat adekvátní a reálné informace o podmínkách 
společného vzdělávání, aby opustila selektivní přístup a vnímala společné vzdělávání jako běžnou 
potřebu každého jedince. Při vytváření koncepce vzdělávání je potřeba vést dialog také s ostatní 
veřejností, které se na první pohled nemusí předškolní a základní vzdělávání přímo dotýkat, nicméně 
pro ucelené a komplexní podklady k tvorbě MAP je potřeba i tyto subjekty oslovit a diskutovat s nimi. 
Jedná se např. o významné zaměstnavatelé v regionu, kteří vytvářejí místní trh práce a určují požadavky 
na kompetence svých zaměstnanců. Dále jsou to školy ve vyšším stupni vzdělávání, tj. střední, vyšší 
odborné a vysoké školy, které dokáží posoudit připravenost žáků opouštějících základní vzdělávání  
a úroveň dosažených kompetencí. Poskytnout tedy zpětnou vazbu základním školám, určité srovnání. 
Tito aktéři byli v rámci tvorby MAP ORP Jablunkov zapojení a poskytovali svůj pohled na téma 
regionálního vzdělávání. 



 

8 
 

 
 

8 

V rámci aktivity 3.2 bude zpracován komunikační plán a realizován konzultační proces jako jeho 
součást. Cílem je zajistit informovanost všech aktérů a široké veřejnosti o jednotlivých dílčích 
výstupech společného plánování a zpracovaném SR MAP, o přípravě a finální podobě jednotlivých 
akčních plánů a o realizaci konkrétních aktivit, samozřejmě také sběr námětů a připomínek. MAP pro 
ORP Jablunkov má webové stránky i facebookový profil, informace budou zveřejňovány v místních 
médiích, uskuteční se informativní setkání ke kvalitě vzdělávání s místními podniky, zastupiteli  
a dalšími aktéry. Sociální média budou využita pro propojení daného MAP s rodiči, školami, s ostatními 
MAP a s dalšími subjekty. 

2.2.8 Pracovníci školských poradenských zařízení 
Školská poradenská zařízení poskytují poradenské služby dětem, žákům, jejich zákonným zástupcům, 
školám a školským zařízením. Mezi školská poradenská zařízení patří Pedagogicko-psychologická 
poradna, Speciálně pedagogické centrum a Středisko výchovné péče. Spolupráce těchto zařízení se 
školami je nezbytná a mimořádně důležitá a v důsledku nárůstu počtu dětí a žáků ohrožených školním 
neúspěchem získává stále více na významu. ŠPP pomáhají vytvářet pozitivní klima školy, poskytují 
poradenské a konzultační služby v péči o dětí a žáky s potřebou podpůrných opatření, podílejí se na 
prevenci školní neúspěšnosti a prevenci rizikových forem chování, nabízejí kariérové poradenství k 
volbě povolání (výběru SŠ), napomáhají řešit výukové a výchovné obtíže, intervenují při aktuálních 
problémech, poskytují vztahové a osobní poradenství, pracují s třídními kolektivy, podporuji spolupráci 
s rodinou. 

Zástupci těchto organizací budou osloveni s nabídkou účasti v řídícím výboru MAP a v pracovních 
skupinách, zejména v PS pro rovné příležitosti. Tato pracovní skupina bude stěžejní v komunikaci  
a spolupráci s ŠPP. Našim cílem bude zapojovat ŠPP také do implementačních aktivit, ať už do 
společného vzdělávání, tak zejména do neformálních a metodických setkání určených k výměně 
informací. Dalším společným prvkem ŠPP a škol je realizace projektů zjednodušeného vykazování, tzv. 
šablon, kdy řada menších škol získala prostřednictvím PPP odbornou pozici školního psychologa či 
speciálního pedagoga. Cílem MAP je rovněž vyhodnocování těchto individuálních projektů škol, a proto 
bude iniciovat společné diskuse k jejich přínosům a dopadům. V rámci MŠMT je připravována řada 
legislativních úprav, která budou mít dopad právě na inkluzivní vzdělávání ve školách (např. řešení 
pozic asistentů pedagogů) a dotýkají se jak škol, tak ŠPP. I zde bude na místě intenzivnější spolupráce 
a výměna informací, zkušeností. 

3 Nástroje komunikace 
Cílem je zajistit informovanost všech aktérů a široké veřejnosti o jednotlivých dílčích výstupech 
společného plánování, zpracovaném SR MAP, o přípravě a finální podobě jednotlivých akčních plánů 
a o realizaci konkrétních aktivit, samozřejmě také sběr námětů a připomínek. Informace o MAP, jeho 
aktivitách a výstupech budou poskytovány masivně široké veřejnosti především žadatelem městem 
Jablunkov. K informační kampani budou využity nejrůznější nástroje komunikačního plánu MAP IV: 

1. Sociální média – Facebookový a Instagramový profil MAP rozvoje vzdělávání v ORP Jablunkov 
a vlastní webové stránky projektu. 

2. Informativní setkání ke kvalitě vzdělávání s relevantními aktéry, zastupiteli a dalšími aktéry. 
3. Veřejné projednávání: kulaté stoly, workshopy, setkání apod.; 



 

9 
 

 
 

9 

4. Tiskové zprávy na webových stránkách města Jablunkov, také ostatních obcí i zapojených škol 
v ORP 

5. Články v regionálním tisku, regionální televizi a internetových stránkách. 
6. Vlastní informační zpravodaj. 
7. Informační panel. 
8. Letáky. 

V praxi rozlišíme při zapojování dotčené veřejnosti a při výměně informací s ní čtyři stupně spolupráce 
s veřejností: zajištění přístupu veřejnosti k informacím, aktivní informování občanů, konzultace 
s občany (oboustranná komunikace za účelem sběru připomínek, zjištění postoje veřejnosti  
k dokumentu), spoluúčast veřejnosti na plánování. Je důležité upozornit, že jednotlivé části se 
vzájemně doplňují a vytvářejí provázaný systém. Při zapojování spolupracujících subjektů a další 
veřejnosti do místního akčního plánování mají své místo všechny tyto části. 
 


	ÚVOD
	1 Cíl komunikačního plánu
	2 Způsoby realizace komunikačního plánu
	2.1 Zajištění přístupu k informacím (pasivní informování)
	2.1.1 Aktivní informování
	2.1.2 Oboustranná komunikace za účelem sběru připomínek
	2.1.3 Přímá účast v pracovních orgánech MAP

	2.2 Zapojení jednotlivých cílových skupin
	2.2.1 Rodiče dětí a žáků (případně zákonní zástupci)
	2.2.2 Ostatní aktéři v oblasti vzdělávání
	2.2.3 Vedení škol a školských zařízení
	2.2.4 Děti, žáci, ZŠ
	2.2.5 Pracovníci veřejné správy a subjektů zřízených veřejnou správou
	2.2.6 Pedagogičtí a nepedagogičtí pracovníci
	2.2.7 Široká veřejnost
	2.2.8 Pracovníci školských poradenských zařízení


	3 Nástroje komunikace

